
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO V Nº 041 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA

SUMÁRIO
ADJUDICAÇÃO......................................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017
Considerando o inteiro teor dos autos do processo administra-
tivo nº 032/2017, que deu origem a Dispensa de licitação nº 
008/2017, tendo por objeto a contratação de empresa especia-
lizada para Jornada Pedagógica para os professores do Sistema 
Municipal de Ensino do Município de Lima Campos/MA, de 
interesse Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer Ju-
ventude. 
O presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe são con-
feridas e de acordo com o que dispõe o art.24, II, da lei 8.666/93, 
tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório 
acima identificado, adjudica:

M FERREIRA ALMEIDA CONSULTORIA-ME, inscrito pelo 
CNPJ Nº 22.045.185/0001-93, situado na Rua Nova, nº 182, 
Centro, Trizidela do Vale/MA, totalizando um valor global de 
R$ 7.725,00 (sete mil setecentos e vinte e cinco reais).
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 24 de fevereiro de 2017.

Mércia de Sousa Silva
   Presidente da CPL

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Membro da CPL

Laelson Amaro Oliveira
Membro da CPL

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/DP/06/2017. 
PARTES: Município de Lima Campos - MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a licitante Maria Cleonice 
Ferreira Moraes. 
ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. 
OBJETO: aquisição de cercado de madeira, de interesse desta 
Administração Pública, conforme especificações contidas na li-
citação na modalidade Dispensa n° 06/2017. 
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 1.400,00 (hum mil quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 24 de fevereiro de 2017 
até 31 de Dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNI. ORÇAMENTARIA 0901 Sec. Mun. De Meio Ambiente- 
Sema
FUNÇÃO______ 04 Administração

SUBFUNÇÃO_______ 122 Administração Geral
PROGRAMA________ 0063 Supervisão e Coordenação da 
Sec. Mun de Meio Ambiente
PROJ./ATIVIDADE__ 2.083 Manutenção e Funcionamento da 
Sec. Mun. De de Meio Ambiente
ELEM. DE GASTO.  3.3.90.36.00 Outros Serv. De Terceiros 
Pessoa Física
FONTE RECURSO__ 010000 Recursos Ordinários
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração, Sr. João Batista Oliveira Mota, 
Assessor Especial de Gerenciamento Financeiro, pelas Contra-
tantes, e o Sra. Maria Cleonice Ferreira Moraes, licitante, pelo 
Contratado. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos - MA, em 24 de fevereiro de 2017.
Guilherme Antônio de Lima Mendonça

Procurador Geral
OAB/MA nº7600



          SEGUNDA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2017                                                                      DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E 
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br


